1

ДОГОВОР  № _____________________(номер Бланка заказа)
купли-продажи

г. Тольятти                                             Дата

 Общество с ограниченной ответственностью «КРАМБЕКС», именуемое в дальнейшем «Продавец», в

лице Директора Вахонина Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

действующий от своего имени и в своих интересах, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые
«Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с Договором Продавец обязуется продать Покупателю строительные и отделочные
материалы (далее по тексту – «Товар»), а Покупатель обязуется принимать или организовывать приемку Товара
грузополучателями, указанными Покупателем, и своевременно оплачивать Товар. Наименование, количество, цена
за единицу Товара, общая стоимость Товара, условия доставки определяются в Бланке заказа, являющемся
неотъемлемой частью Договора.

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемый по Договору Товар принадлежит ему на праве собственности, не
заложен, не арестован, не является предметом иска третьих лиц, не обременен иным способом.

 2.  ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

2.1.  Качество Товара может быть подтверждено действующим на территории Российской Федерации ГОСТ, ТУ
и другим нормативно-техническим документам, если такой товар подлежит обязательной сертификации.

2.2. Передача Товара представителю Покупателя производится после 100% оплаты.
2.3. Транспортировку Товара со склада Продавца Покупатель осуществляет самостоятельно, за свой счет.
2.4. Для оформления операций в рамках Договора Продавец использует УПД (универсальный передаточный

документ) по форме, приведенной в письме ФНС России от 21.10.2013 г. № ММВ-20-3/96@ с применением
соответствующего статуса (передаточный документ (акт)). УПД должен быть заверен подписями ответственных
сотрудников и печатями (при наличии) с обеих сторон. Сканированный образ документа, содержащий подписи
уполномоченных лиц и печать организации, направляется Покупателю по адресу электронной почты, указанном в
Бланке заказа.

2.5.  Приемка Товара по качеству и комплектности, а также проверка качества и комплектности, в том числе по
скрытым недостаткам Товара производится не позднее 7 (Семи) рабочих дней после поступления Товара на склад
Покупателя.

2.6.  Приемка Товара по комплектности на складе Продавца производится в день передачи Товара Покупателю
или первому перевозчику (кто первый).

2.7.  Акт о скрытых недостатках, обнаруженных в Товаре, должен быть составлен и направлен с приложением
видео и/ или фотофиксации Продавцу в течение 3 (трех) дней по обнаружении недостатков, но в любом случае только
до начала раскроя или монтажа. На раскроенный и/или смонтированный Товар обязательства Продавца в части
скрытых недостатков не распространяются, за исключением гарантийных случаев.

2.8. Для Покупателя, выбирающего Товар путем самовывоза, срок хранения его на складе Продавца не более
пяти календарных дней.

2.9. Продавец информирует Покупателя о Товаре путем размещения инструкций от Производителя Товара на
своем официальном сайте https://online.crumbex.ru/index#about. Покупатель подтверждает получение полной
информации о Товаре.

2.10. Продавец не несёт ответственности за недостатки Товара, возникшие в результате:
       - нарушения правил монтажа и хранения;
       - ненадлежащего использования и эксплуатации Товара;
       - использование при эксплуатации дефектных сопровождающих материалов;

    - повреждения Товара в результате механического, химического и термического воздействия, а также иных
воздействий, происшедших вследствие действия сторонних обстоятельств, не вызванных заводскими
дефектами;

       - использование Товара в целях, для которых данный Товар не предназначен;
       - в случае перепродажи Товара третьим лицам.
2.11. Товар, бывший в эксплуатации, возврату и обмену не подлежит.

 3.  ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на Товар устанавливается Продавцом в одностороннем порядке на день направления Бланка заказа.
3.2. Оплата Товара осуществляется Покупателем в порядке 100% предоплаты. Днем получения Бланка Заказа

является день его направления продавцом на адрес электронной почты  Покупателя, указанный в Заявке.
3.3. При переводе денежных средств Покупатель указывает номер Бланка заказа, по которому производится

оплата.
3.4. Валюта платежа – рубли Российской Федерации.
3.5. Датой платежа по Договору считается дата списания денежных средств со счета Покупателя.
3.6.   Стороны настоящим отдельно установили, что на период с момента получения денежных средств и до

момента отгрузки Товара, согласно условий Договора, проценты, установленные ст.ст. 823 и 395 ГК РФ, не
начисляются. Покупатель не имеет право на получение с Продавца процентов (ст. 317.1 ГК РФ) на сумму долга по
Договору за период пользования денежными средствами.

2

 4.  ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ

4.1. Конкретные порядок и условия продажи Товара определяются Сторонами Договора и фиксируются Бланке
заказа.

4.2. Доставка  Товара осуществляется  на условиях самовывоза со склада Продавца, указанного в Бланке заказа.
4.3. Доставка Товара Покупателю осуществляется за счет Покупателя.
4.4. Дата продажи (передачи/получения) должна быть указана в УПД (товарно-транспортной накладной), в

противном случае датой продажи Товара считается дата составления УПД (товарно-транспортной накладной).
4.5. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходит на Покупателя с момента исполнения

Продавцом обязательств по передаче Товара Покупателю.

 5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнения взятых на себя обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

 6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.   Споры разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

 7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1.  Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по

настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть обстоятельств,
событий природного или техногенного характера, возникших помимо воли Сторон и непосредственно влияющих на
исполнение ими своих обязательств. К таковым обстоятельствам относятся, в частности, стихийные бедствия,
пожары, аварии, взрывы, террористические акты, войны, военные действия, гражданские волнения и мятежи,
забастовки (за исключением забастовок на предприятии Сторон), эмбарго, запрещения экспорта и импорта, иные
действия или решения государственных органов.

 9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.  Настоящий Договор считается заключенным с момента оплаты Покупателем стоимости Товара.
Если Покупатель не произведет оплату в порядке, предусмотренном п. 3.4. Условий продажи Товара,

размещенных на сайте https://online.crumbex.ru/index#about, Договор считается незаключенным, а Бланк заказа и
Счет аннулируются.

8.2. Договор действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств и может быть расторгнут
в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8.2. Настоящий Договор толкуется и регулируется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Недействительность какого-либо положения Договора не влечёт недействительности Договора в целом.

8.3. Подписывая настоящий Договор, Покупатель дает свое согласие Продавцу на обработку своих
персональных данных, указанных в Договоре, в соответствии с действующим законодательством на срок до момента
его отзыва в целях обеспечения соблюдения гражданского законодательства и иных нормативно-правовых актов.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
Стороны.

Приложением к настоящему договору является Бланк заказа

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
ООО «КРАМБЕКС»
Юридический адрес: 445032, Самарская обл.,
г. Тольятти, Московский пр-т, д. 4Т, помещ. 4
ИНН 6324044094, КПП 632101001
ОГРН 113632410976 от 08.11.2013 г.
р/с 40702810512300030722
ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва
к/с 30101810000000000201
БИК 044525201

Директор

_______________  Ю.А. Вахонин

Покупатель:
___________________________________

____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
______________________________________

______________ /____________________